
 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII – N.° 213    11/11/2019             SEÇÃO IV                                             PÁG. 0127 
 

 
 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 80/2019                               Niterói, 06 de novembro de 2019. 
 
 
 
      A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, 
 
 
RESOLVE: 

            
1- Designar o servidor FELIPE PIMENTA PINHEIRO, matrícula Siape nº. 1678119, para a 

função de Fiscal Técnico e o servidor DOUGLAS NUNES DE PAULA, matrícula Siape 

nº. 1460114, para a função de Fiscal Substituto do Contrato n° 27/2019, celebrado com a 

Empresa TANDBERG DATA DO BRASIL LTDA., cujo objeto é o fornecimento 

integrado de serviço de manutenção preventiva, corretiva e suporte técnico em unidade de 

backup robotizado QUALSTAR XLS 820500, em atendimento a Superintendência de 

Tecnologia da Informação da Universidade Federal Fluminense. 

2- Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura.  

 
 
 
 

VERA LÚCIA LAVRADO CUPELLO CAJAZEIRAS 
Pró-Reitora de Administração 

# # # # # #


